
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1229 / 2013 Area A1 - Area Risorse, Sviluppo

OGGETTO: ASSUNZIONE  DI  IMPEGNI  DI  SPESA  PER  IL  NOLEGGIO  DI 
FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE E PER ECCEDENZE COPIE.

IL   D I R I G E N T E

Vista 

- la determinazione dirigenziale n. 1356 del 30 settembre 2011 ad oggetto “Acquisizione del  
nuovo parco apparecchiature di stampa multifunzione a noleggio del comune a seguito della scadenza dei  
contratti  in  atto.  Acquisizione  apparecchiature  multifunzione  di  fascia  alta  Xerox  Workcentre  
5775V_FLN. Adesione alla “Convenzione 17 Lotto 4” stipulata da Consip spa con il fornitore Rti  
X.i.RE.S s.r.l.  e  Xerox spa”  con la  quale  si  è  stabilito  di  procedere  tramite  adesione  alla 
convenzione  CONSIP  brevemente  denominata  “Convenzione  fotocopiatrici  17  -  Lotto  4”  
all’acquisizione,  nella  forma  del  noleggio  della  durata  di  48  mesi,  di  15  fotocopiatrici 
multifunzione ;

- la determinazione dirigenziale n. 681 del 12 maggio 2011 ad oggetto “Acquisizione a noleggio di  
apparecchiature  di  rete  multifunzione  a colori  per  tutte  le  aree  del  comune -  adesione  alla  convenzione  
CONSIP e affidamento a Kyocera Mita Italia spa” con la quale si è stabilito di procedere tramite 
adesione alla convenzione CONSIP brevemente denominata “Convenzione fotocopiatrici 17 -  
Lotto 5” all’acquisizione, nella forma del noleggio della durata di 48 mesi, di 6 fotocopiatrici  
multifunzione a colori;

- la determinazione dirigenziale n. 154 del 7 febbraio 2012 ad oggetto “Acquisizione del nuovo  
parco apparecchiature di stampa multifunzione a noleggio del comune a seguito della scadenza dei contratti  
in atto. Approvvigionamento apparecchiature multifunzione Kyocera Taskalfa 5500i tramite adesione alla  
"Convenzione 19 Lotto 1" stipulata da Consip spa con il fornitore Kyocera Mita Italia spa” con la quale 
si  è  stabilito  di  procedere  tramite  adesione  alla  convenzione  CONSIP  brevemente 
denominata “Convenzione fotocopiatrici 19 - Lotto 1”  all’acquisizione, nella forma del noleggio 
della durata di 60 mesi, di 10 fotocopiatrici multifunzione;

Preso atto che

- è necessario assumere gli impegni di spesa a favore della ditta Xerox S.p.A. relativi agli anni  
2014  e  2015  del  contratto  relativo  alla  convenzione  fotocopiatrici  17  – lotto  4 per  un 
importo pari euro 23.450,00 per ciascun anno;

- è necessario assumere gli impegni di spesa a favore della ditta Kyocera Mita Italia S.p.A. 
relativi agli anni 2014 e 2015 del contratto relativo alla convenzione fotocopiatrici 19 – lotto 
1  per un importo pari euro 6.200,00 per ciascun anno;

- sulla base delle rilevazione delle copie eccedenti effettuate nei giorni 28 e 29 agosto u.s. 
risulta  necessario  assumere  un impegno di  spesa  di  euro  10.500,00  a  favore  della  ditta 
Kyocera  Mita  Italia  S.p.A  per  eccedenze  copie  relative  al  contratto  afferente  alla 
convenzione fotocopiatrici  17 – lotto 5  che,  alla  data della  rilevazione,  risultano pari  n. 
90.443 eccedenze copie in bianco e nero e n. 405.292 eccedenze copie colore;



Inteso

-  procedere all’assunzione degli impegni di spesa come di seguito indicato:

- ditta  Xerox  S.p.A  per  noleggio  15  fotocopiatrici  Xerox  Workcentre  5775V_FLN, 
contratto  relativo  alla  convenzione  fotocopiatrici  17  –  lotto  4, capitolo  980028 
“Noleggi  macchine  ed  attrezzature”  anno  2014  euro  23.450,00  e  anno  2015  euro 
23.450,00;

- ditta Kyocera Mita Italia Spa per noleggio 10  fotocopiatrici  Taskalfa 5500i, contratto 
relativo  alla  convenzione  fotocopiatrici  19  –  lotto  1, capitolo  980028  “Noleggi  
macchine ed attrezzature” anno 2014 euro 6.200,00 e anno 2015 euro 6.200,00;

- ditta  Kyocera  Mita  Italia  Spa,  per  eccedenze  copie  di  n.  6  fotocopiatrici  a  colori 
Taskalfa  500ci,  contratto  relativo  alla  convenzione  fotocopiatrici  17  –  lotto  5, 
capitolo 980028 “Noleggi macchine ed attrezzature” anno 2013 euro 10.500,00; 

Vista 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 20 giugno 2013 di approvazione del 

bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 368 del 27 dicembre 2012 “Esercizio provvisorio  
2013:  esercizio,  gestione  e  piano  esecutivo  di  gestione  provvisori”,  preso  atto  dell’assegnazione 
provvisoria  ai  dirigenti  e  al  segretario  generale  delle  risorse  di  bilancio  secondo  le 
attribuzioni effettuate dal  Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2012 e precisato in 
riferimento al punto 4 del dispositivo che trattasi di spese necessarie a garantire la completa 
operatività del sito web ufficiale del Comune di Bassano del Grappa;

Visti: 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale  n.135 del 18 ottobre 1995;

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998;

- l’art. 151, comma  4, del D. Lgs. n. 267/2000;

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL 25/1997 del 01.10.1997;

- l’art. 163, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

1. di approvare quanto espresso nella premessa;

2. di impegnare come di seguito  indicato: 

- euro 23.450,00 a favore della ditta Xerox S.p.A per noleggio 15  fotocopiatrici  Xerox 
Workcentre 5775V_FLN, contratto relativo alla convenzione fotocopiatrici 17 – lotto 
4, sul capitolo 980028 “Noleggi macchine ed attrezzature” bilancio anno 2014;

- euro 23.450,00 a favore della ditta Xerox S.p.A per noleggio 15  fotocopiatrici  Xerox 
Workcentre 5775V_FLN, contratto relativo alla convenzione fotocopiatrici 17 – lotto 
4, sul capitolo 980028 “Noleggi macchine ed attrezzature” bilancio anno 2015;

- euro 6.200,00 a favore della ditta Kyocera Mita Italia Spa per noleggio 10 fotocopiatori  
Taskalfa  5500i,  contratto  relativo  alla  convenzione  fotocopiatrici  19  –  lotto  1, sul 
capitolo 980028 “Noleggi macchine ed attrezzature” bilancio anno 2014;

-  euro 6.200,00 a favore della ditta Kyocera Mita Italia Spa per noleggio 10 fotocopiatori  
Taskalfa  5500i,  contratto  relativo  alla  convenzione  fotocopiatrici  19  –  lotto  1, sul 
capitolo 980028 “Noleggi macchine ed attrezzature” bilancio anno 2015;



- euro  10.500,00  a  favore  della  ditta  Kyocera  Mita  Italia  Spa,  per  eccedenze  copie 
contratto  relativo  alla  convenzione  fotocopiatrici  17  –  lotto  5  sul capitolo  980028 
“Noleggi macchine ed attrezzature” bilancio anno 2013; 

3. di  dare  atto  che  i  Codici  Identificativi  di  Gara  relativi  ai  suddetti  contratti  di 
noleggio sono già stati acquisiti per procedere all’affidamento del servizio;

4. di provvedere al pagamento delle forniture, entro il limite massimo degli impegni 
di  spesa,  dietro presentazione di regolari  fatture da parte dei Fornitori  a cui  è stata 
affidata,  liquidate  dal  dirigente  dell’area,  previa  attestazione  della  regolarità  delle 
forniture da parte dell’ordinante;

5. di precisare che il presente atto non garantisce equilibrio ai fini degli equilibri del 
patto di stabilità ma che è comunque necessario procedere in presenza di contratti in 
essere.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 10/2015
U 11/2015
U 113586/0
U 84/2014
U 85/2014

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

